

# COMPOSIÇÃO DE CUSTO

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.		VALOR TOTAL	
4.1	COMPOSIÇÃO	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO SOBRE LAJE PARA TELHAS METALICAS	M²		R\$	172,71
ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITARIO	VALOR
4.1.1	ED-20558	ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO PARA TELHADO, EXCLUSIVE PINTURA (FABRICAÇÃO)	KG	13,8697312	R\$ 4,06	R\$ 56,31
4.1.2	ED-20559	ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO PARA TELHADO, EXCLUSIVE PINTURA (TRANSPORTE E MONTAGEM)	KG	13,8697312	R\$ 7,73	R\$ 107,21
4.1.3	ED-50532	PINTURA COM FUNDO ANTICORROSIVO (ZARCÃO) EM ESQUADRIA E SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO	M²	0,6341956	R\$ 14,49	R\$ 9,19

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.		VALOR TOTAL	
4.2	COMPOSIÇÃO	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO PARA TELHAS METALICAS	M²		R\$	216,25
ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITARIO	VALOR
4.2.1	ED-20558	ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO PARA TELHADO, EXCLUSIVE PINTURA (FABRICAÇÃO)	kg	15,0450751	R\$ 4,06	R\$ 61,08
4.2.2	ED-20559	ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO PARA TELHADO, EXCLUSIVE PINTURA (TRANSPORTE E MONTAGEM)	kg	15,0450751	R\$ 7,73	R\$ 116,30
4.2.3	ED-50497	PINTURA ESMALTE BASE SOLVENTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃOS, COM APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO FUNDO GALVANIZADO	M²	1,1315126	R\$ 34,35	R\$ 38,87

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	VALOR MÉDIO DOS SERVIÇOS
10.2.2	VALOR DE MERCADO	PAINEL CONFECCIONADO EM ACM (ALUMINIUM COMPOSITE MATERIAL), FIXADO SOBRE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIS DE AÇO TIPO METALON, COM APENAS UMA FACE DE EXPOSIÇÃO, MEDINDO 1,00 M DE ALTURA, CONTENDO APLICAÇÃO DE DIZERES EM ADESIVO AUTOMOTIVO DE ALTA DURABILIDADE, EXECUTADOS POR MEIO DE RECORTE ELETRÔNICO, CONFORME PROJETO APROVADO.	UNID.	R\$ 15.308,33
SUBITEM	CNPJ DA EMPRESA	NOME DA EMPRESA	UN.	VALOR DO SERVIÇO
1	31.122.709/0001-93	G7X LETREIROS LTDA	UNID.	R\$ 15.745,00
2	08.234.830/0001-95	Emplac Comunicação Visual	UNID.	R\$ 15.200,00
3	09.102.205/0001-52	Apoio Desenhos Ltda	UNID.	R\$ 14.980,00

---

ENG. MATHEUS ALVES CAMPOS  
CREA: 248074/D